
to. ba . T 

; EEVADOR . RTPUBLICA DEL As 
«se y ” : 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS -033 
e 

| | 4937 
RESOLUCION N2 1G-CA-83- 

DR, EMILIO ROMERO PARDUCCT 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el feñor 
Superintendente de iias, según Resolución Ne, 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de Mayo de 1,983 se ha otergado ante el le 
tarío 12 de aste Cantón Dr. Carios Quífiónes Velásquez, 1a 
escritura pública de constitución simultánea de : la 
ingnima denominada “INMAGRACIA Y1NMORBILTARIA MAR Ss. 
.”; : : o . 

8 QUE el señor Yag. Com. Valter Jáaoma debidamente . 
autorizado como aparece de dicha eseritura, presentado 
con el patrocinto del Abg. Luis Corto Zembrane, Suatro 
coplas notariales de la misma solicitando la aprobación de 

neto; 

QUE el co jal de esta Instítueión en eu 
ínforma No. SC DL-83.511 del 4 de Jullo de 1,983, se 
pronmela por la aprobación de la fundación de la saeciodad 
sienpre se £1 el Artículo Vigéósimonevane del 
Setatute social, a que en lo demts se Ra dado eusplimiento 
a los requisitos legales. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución síiwwlténas 
a Compañía Anónima "INMAGRACIA YTEMOBILIARIA MARTACERCIA 

8.4,” aonstante en la eserítura pública del 16 de Mayo de 
9 1,933, autorizada porda Yetarío 12 da este Cantón Dr. Car 

los Quí. Vel e, cuyo domicilio es la ciudad de du 
yequíl, eon un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES ya” 
presentado por asciones Oexdinarias y nomínativas . 

, de un mil sueres enda uns, con la sigulente modificación » 
estatutaría: En el artículo Vigésimonoveno, líteral €) sue 
tituir "352" por "381", e e 

ARTICULO SECUNDO, » Disponer gua el Moterto 1; de enta 
Cantón, al ua de la matrísa de eseritura pública del 
16 de Hayo de qa, tema nota de haber sido aprob a esta 
constitución nedlaate esta Resolución con la 
constar el Artículo Priuero y sientá rasón de su eun- 
pltuiento. - o 

l...



REPUBLICA DEL ECUADOR - ” dd A . . . 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . + 
e , 

ro.) 1937 Fola 2 de 2 
REF: Ras, 16-CA-83- 

CIA: “INMACRACIA INMOBILIARIA MARTAGRACIA S.A.” 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mexrcan- 
t11l del Centón Guayaquil: a) inscriba la referidas eseritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su caso, de 
acuerdo a los Áres. 155 y 163 de la Ley de Compat yal 
Art. 3*"4el D.S, Yo. 733, del 22 de Agosto de 1,975; y, 6) 
Cumpla son las denás preseripciones contenidas en Ley de 

E e » 1% : : 

ARTICULO CUARTO, - Disponer qua se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor cireulaaión en 

         

    

   

Guayaqui. al extracto de la escritufa pública del 16 de Ma 
yo de 1.983 que será elaborado poú apache con la 
razón de esta aprobación. 

| utendencía de 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

    

21.64 a 21.648, número 5.201 del Registro Mercantil y anotada bajo el - 

número 9.592 del Repertorio.- Guayaquil, diez y ocho de Julio de mil p


